
Studieretnings fag på Spansk-Engelsk-
Samfundsfag-studieretningen:

· Spansk begynder A
· Engelsk A
· Samfundsfag B
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Denne studieretning er til dig som drømmer om at
kunne kommunikere på to af verdens største sprog, og
som synes det er spændende at beskæftige sig med an-
dre kulturer og samfundsforhold. Her får du mulighed
for at udvide din horisont, samtidig med at du får so-
lide sprogkundskaber.
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obligatoriske fag studieretningsfag valgfag kunstnerisk fag

2. fremmedsprog naturvidenskabelige fag som er obligatoriske på denne studieretning

Grafisk fremstilling af fagene på Spansk-Engelsk-Samfundsfag-studieretningen
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minimum 10 elever på et hold; dette gælder dog ikke
for biologi A, fysik A, kemi A, fransk A, tysk A og ma-
tematik A og B, hvor grænsen er 6.

Af skemamæssige årsager tages forbehold for enkelte
fags placering på årgangene.  

Perspektiver
Det engelske og spanske sprogområde er meget stort,
derfor vil det internationale præge meget af arbejdet.
En studierejse vil føre os til en af regionerne i Spanien,
hvor vi skal udforske den lokale kultur og det lokale
samfund.

Et tema, vi arbejder tværfagligt med i engelsk,
spansk, samfundsfag og historie, er det, vi kalder “De
to Amerikaer”. Vi beskæftiger os med den europæiske
kolonisering af det amerikanske kontinent og med den
nutidige vandring fra Latinamerika til USA. Hvilke fo-
restillinger ligger bag ønsket om at udvandre til USA,
hvordan er tilværelsen som indvandrer, og hvordan
påvirker indvandringen identitets- og kulturdannelsen
i det amerikanske samfund? Vi arbejder i den forbin-
delse med f. eks. digte og sange på spanglish, en blan-
dingsdialekt mellem amerikansk engelsk og latinameri-
kansk spansk. Vi fokuserer også på temaet demokrati
og diktatur både i en latinamerikansk og i en spansk
sammenhæng. Vi arbejder f.eks. i spansk, historie og
samfundsfag med den spanske borgerkrig og med em-
net minoriteter på begge sider af Atlanterhavet, f. eks
de indfødte i Latinamerika og zigøjnere i Spanien. Vi

beskæftiger os også med selvstændighedsbevægelser
i bl.a. Baskerlandet og Nordir-

land.
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Studieretningsbeskrivelse
Vi fokuserer på sprog, kultur og samfundsforhold i de
spansk- og engelsktalende dele af verden. Vi arbejder
med koloniseringens betydning for samfund og kultur
i og uden for Europa. Vi beskæftiger os med forholdet
mellem sprog og identitet. Emner som fx demokrati,
menneskerettigheder og kulturmøder bliver belyst, bå-
de gennem litteratur, musik, film og gennem sam-
fundsanalyser. Du kommer til at beherske engelsk på
det højeste niveau og kommer til at lære endnu et ver-
denssprog. 

Dine valgmuligheder på studieretningen
Ud over fysik skal du have to naturvidenskabelige fag.
Vi har på denne studieretning valgt som de to natur-
videnskabelige fag biologi og naturgeografi.

Du skal ved tilmeldingen til gymnasiet ud over studie-
retning vælge:
· Et kunstnerisk fag. Du kan vælge mellem billed-
kunst, drama, mediefag og musik
· Et fremmedsprog. På denne studieretning har du
valgt spansk begynder A.

Derudover skal du have et naturvidenskabeligt fag på
B-niveau i 3.g. Du kan vælge mellem biologi, natur-
geografi og fysik.

På Spansk-Engelsk-Samfundsfag-studieretningen skal
du desuden vælge to valgfag:
· Et frit C-niveau fag. Du kan vælge mellem
astronomi, design, filosofi, et kunstnerisk
fag (et andet end det du valgte i 1.g), kemi,
latin og psykologi.
· Et B-niveau fag. Du skal løfte et af dine
C-niveau fag: Idræt, matematik, dit kunst-
neriske fag, religion, et naturvidenskabe-
ligt fag du ikke har valgt på B-niveau eller
dit frie C-niveau fag.

For alle valghold gælder at der skal være


